
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 106   del   27-10-2022 

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di ottobre alle ore 12:30 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  PRESA ATTO SCISSIONE PARZIALE DELLA SMALTIMENTI SUD 

S.R.L. MEDIANTE ASSEGNAZIONE ALLA NUOVA SOCIETA' 

EGUALMENTE DENOMINATA SMALTIMENTI SUD S.R.L. DEL RAMO 

AZIENDALE RELATIVO AL SETTORE DELLATTIVITÀ DI RACCOLTA, 

TRASPORTO DEI RIFIUTI, PULIZIA E ATTIVITÀ ACCESSORIE 



DELIBERA DI GIUNTA N.106 Del 27-10-2022 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

PREMESSO CHE : 

- Con nota del 06.10.2022, acquisita al prot. dell’Ente in pari data al n. 9683, la ditta 

affidataria del servizio igiene urbana, comunicava che con atto a rogito Notaio Dott.ssa 

Margherita Japaolo, n. rep. 2756, n. raccolta 2195, registrato a Isernia il 25/07/2022 n. 

1896 Serie 1T,  la società SMALTIMENTI SUD S.r.l. con sede legale in Isernia alla via 

Carlomagno n. 10/12 C.F. e P.IVA n. 00333320943 R.E.A. n. IS - 24416 ha formalizzato 

la propria scissione societaria parziale in favore della società di nuova costituzione 

egualmente denominata SMALTIMENTI SUD S.r.l. con sede legale in Isernia alla via 

Carlomagno n. 10/12 C.F. e P.IVA n. 00998180947 con l’attribuzione a quest’ultima del 

ramo aziendale relativo al settore dell’attività di raccolta, trasporto dei rifiuti, pulizia e 

attività accessorie; 

- Con successiva nota del 07.10.2022, acquisita al prot. dell’Ente in data 11.10.2022 al n. 

9772, la Smaltimenti Sud S.r.l. trasmetteva una nota esplicativa rispetto alle precedenti 

note nella quale si precisava che: 

- la società SMALTIMENTI SUD S.r.l. con sede legale in Isernia alla via Carlomagno 

n. 10/12 C.F. e P.IVA n. 00333320943 R.E.A. n. IS – 24416, con atto a rogito n. rep. 

2756/2022 ha modificato la propria denominazione sociale in RECUPERO ETICO 

SOSTENIBILE (in sigla RES) formalizzato, al contempo, la propria scissione 

parziale in favore della società di nuova costituzione egualmente denominata 

SMALTIMENTI SUD S.r.l. (nuova costituita) alla quale è stato conferito il ramo di 

ogni attività attinente alla raccolta ed al trasporto dei rifiuti nonché alla pulizia ed 

alle attività ad essa accessorie e/o complementari; 

- con la medesima nota, ai fini contabili, si comunicava che: 

-  fino al 07/09/2022 il corrispettivo maturato andrà corrisposto a RES S.r.l. (Recupero 

Etico Sostenibile), con sede legale in Isernia alla via Carlomagno n. 10/12 C.F. e 

P.IVA n. 00333320943, che effettuerà la relativa fatturazione, utilizzando le 

coordinate bancarie già oggetto di comunicazione sulla tracciabilità; 

-  a partire dal 08/09/2022 il canone contrattuale andrà corrisposto alla SMALTIMENTI 

SUD S.r.l. (nuova costituita), con sede legale in Isernia alla via Carlomagno n. 10/12 

C.F. e P.IVA n. 00998180947; 

- con nota del 07.10.2022 prot. n. 9706 veniva trasmessa la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 

della Legge 13.082010 n. 136 “Tracciabilità dei flussi finanziari” relativa alla nuova 

SMALTIMENTI SUD S.r.l. 

VISTA la Determina U.T.C. n. 147 del 11.05.2022 con la quale si aggiudicava in via 

definitiva il “Servizio di Igiene Urbana, Trasporto presso Impianti Convenzionati, 

Servizi Complementari e Gestione dell’isola Ecologica per il Comune di Gambatesa per 

la durata di anni 5 per il Comune di Gambatesa” alla ditta SMALTIMENTI SUD s.r.l. con 

sede in Isernia alla Via Carlo Magno snc, P.IVA n. 00333320943; 

VISTO il Contratto d’Appalto rep. n. 1036, registrato a Campobasso e sottoscritto in data 

06.06.2022 tra il Comune di Gambatesa e la Ditta SMALTIMENTI SUD S.r.l.;  



DELIBERA DI GIUNTA N.106 Del 27-10-2022 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

VISTO l’atto di scissione parziale proporzionale datato 13.07.2022 a rogito del notaio 

Margherita Iapaolo di Isernia con relativi allegati, con il quale è stata formalizzata la 

scissione;  

CONSIDERATO che si rende pertanto opportuno prendere atto di quanto sopra illustrato, 

tenuto conto che è stato verificato, con esito positivo, il possesso dei requisiti di capacità a 

contrarre con la Pubblica Amministrazione stabilita dal Codice degli Appalti (art. 86, D.Lgs 

50/16), in capo alla Società SMALTIMENTI SUD S.r.l.;  

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento arch. Maria MAGGIO, che 

ai sensi del Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e 

integrazioni, ne attesta la completezza;  

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento arch. Maria MAGGIO che attesta la 

regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  

DATO ATTO CHE: 

- dal presente provvedimento non discendono maggiori o ulteriori oneri per il Comune di 

Gambatesa; 

- il Codice Identificativo Gara: 8964112B3A;  

- il Codice Unico di Progetto (CUP) è: G49J21006420004; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 267/00 ss.mm.ii;  

- il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii ; 

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di dover procedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

- Di prendere atto che la Società SMALTIMENTI SUD S.r.l., per effetto della scissione 

societaria parziale proporzionale, come indicato in premessa, ha  trasferito, in favore della 

società di nuova costituzione egualmente denominata SMALTIMENTI SUD S.r.l. con 

sede legale in Isernia alla via Carlomagno n. 10/12 C.F. e P.IVA n. 00998180947, il ramo 

di ogni attività attinente alla raccolta ed al trasporto dei rifiuti nonché alla pulizia ed alle 

attività ad essa accessorie e/o complementari, come in atti acquisiti al prot. dell’Ente in 

data 06.10.2022 al n. 9683 e in data 11.10.2022 al n. 9772; 

- Di trasmettere il presente provvedimento al RUP; 

- Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.106 Del 27-10-2022 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.106 Del 27-10-2022 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 5 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 27-10-22 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 10588   del   07-11-22 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 07-11-22 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 644 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 07-11-22 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 07-11-22 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

27-10-22, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 27-10-22                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 07-11-22 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


